[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  6 декабря 2017 г.

 г. Москва

 № 11-10

О работе по организации и проведению

тематической смены «Другая школа» в МДЦ «Артек»

 и Всероссийского конкурса-фестиваля обучающихся

организаций общего и дополнительного образования

детей «Арктур»
Заслушав информацию о ходе реализации в 2016-2017 г.г. проекта «Другая школа» в рамках тематического партнёрства с Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением «Международный детский центр «Артек» (далее – «МДЦ «Артек»)
Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить практику тематического сотрудничества с «МДЦ «Артек» как эффективного направления работы для дальнейшего укрепления социального партнёрства, популяризации профессии педагога и деятельности Профсоюза, создания условий для межрегионального распространения педагогического опыта.
2. Выразить благодарность Забайкальской, Краснодарской, Ставропольской  краевым,  Мурманской, Московской областным организациям  Профсоюза и профсоюзной организации Ямало-ненецкого автономного округа (Тюменская межрегиональная организация Профсоюза), оказавшим содействие в направлении в течение 2016-2017 учебного года педагогов для участия в тематической смене «Другая школа» в «МДЦ «Артек».
3. Продолжить практику проведения Всероссийского конкурса-фестиваля обучающихся организаций общего и дополнительного образования детей «Арктур» (Артистизм. Культура. Творчество. Увлечение. Реализация) – далее  Конкурс-фестиваль, как необходимого условия тематического партнёрства с «МДЦ «Артек».
4. Провести финал Конкурса-фестиваля в мае 2018 года на базе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения города Москвы "Воробьёвы горы".

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей Председателя Профсоюза Т.В.Куприянову, М.В.Авдеенко.
Председатель Профсоюза                                       Г.И. Меркулова

2